
Životopis  

Jméno : Jan Němec 

Bydliště : Varnsdorf 

 

Pan Němec se narodil ve Varnsdorfu dne 29.11.1927. 

Vyrůstal se svými rodiči a měl osm sourozenců.  

Maminka pana Němce pracovala na poli do pozdních odpoledních hodin, takže se stávalo, že 

obědvali až kolem 17.00 hodiny. Otec pracoval v JZD. 

 

Když chodil na základní školu, stal se mu úraz hlavy, po kterém byl dlouhou dobu v domácím léčení a 

nemohl školu navštěvovat. 

Ve svých 16ti letech nastoupil do TOSU, jako pomocný dělník. Po čase ho napadlo, že by chtěl být 

brusičem. Šel za svým vedoucím, ale ten na něj koukal jako na „blázna“, protože v té době vážil 

pouhých 38 kilogramů. To kvůli tomu, že byl stále nemocný. Jeho vedoucí mu řekl, že když přibere na 

50 kilogramů, může se stát brusičem. 

Rozhodl se, že začne jezdit na „čundry“ a čerstvý vzduch udělal své. 

Po nějaké době, kdy nasbíral dostatek zkušeností a praxe, se vypracoval až na šéfa seřizovačů. 

 

Ve svých 74 letech je pan Němec plný sil a stále pracuje ve své dílně, která je plna pozitivní energie. 

 

 

 

 


